
 

  171 
 

 

 

Kreativní řešení problémů: schopnosti žáků řešit problémy z reálného života – V. díl  

Tabulka A2.1     Cílové populace a výběry šetření PISA (část 1/2) 

 

Poznámky: Úplné vysvětlení všech údajů v této tabulce najdete v Technické zprávě PISA 2012 (OECD, brzy vyjde). Číslo pro celkovou národní populaci zapsaných 15letých ve sloupci 2 může 
být větší než celkový počet 15letých ve sloupci 1 vlivem různých zdrojů dat. 
1. Poznámka Turecka: Informace v tomto dokumentu odkazující na "Kypr" se týkají jižní části ostrova. Na ostrově není žádný orgán, který by zastupoval jak kyperské Turky, tak kyperské 
Řeky. Turecko na ostrově uznává Severokyperskou tureckou republiku (SKTR). Dokud nebude v rámci OSN nalezeno udržitelné a spravedlivé řešení, zachová Turecko svůj postoj v "kyperské 
otázce". 
2. Poznámka všech členských států Evropské unie a států, které jsou zároveň členy EU a OECD: Kyperská republika je uznávána všemi státy OSN s výjimkou Turecka. Informace v tomto 
dokumentu se týkají oblasti pod skutečnou kontrolou vlády Kyperské republiky. 
Odkaz: http://dx.doi.org/10.1787/888933003725  

Celková populace 

15letých žáků

Celková populace 

15letých žáků 

navštěvujících 

7. ročník nebo 

vyšší

Celkem 

v národní 

požadované 

cílové populaci

Celkový počet 

vyloučených škol

Celkem 

v národní 

požadované 

cílové populaci po 

započtení všech 

vyloučených škol 

a před 

vyloučením 

ve školách

Míra vyloučení na 

úrovni škol (%)

Počet 

zúčastněných 

žáků

Vážený počet 

zúčastněných 

žáků

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

Austrálie  291 967  288 159  288 159  5 702  282 457 1,98  17 774  250 779

Rakousko  93 537  89 073  89 073   106  88 967 0,12  4 756  82 242

Belgie  123 469  121 493  121 209  1 324  119 885 1,09  9 690  117 912

Kanada  417 873  409 453  404 767  2 936  401 831 0,73  21 548  348 070

Chile  274 803  252 733  252 625  2 687  249 938 1,06  6 857  229 199

Česká  republika  96 946  93 214  93 214  1 577  91 637 1,69  6 535  82 101

Dánsko  72 310  70 854  70 854  1 965  68 889 2,77  7 481  65 642

Estonsko  12 649  12 438  12 438   442  11 996 3,55  5 867  11 634

Finsko  62 523  62 195  62 195   523  61 672 0,84  8 829  60 047

Francie  792 983  755 447  755 447  27 403  728 044 3,63  5 682  701 399

Německo  798 136  798 136  798 136  10 914  787 222 1,37  5 001  756 907

Řecko  110 521  105 096  105 096  1 364  103 732 1,30  5 125  96 640

Maďarsko  111 761  108 816  108 816  1 725  107 091 1,59  4 810  91 179

Island  4 505  4 491  4 491   10  4 481 0,22  3 508  4 169

Irsko  59 296  57 979  57 952   0  57 952 0,00  5 016  54 010

Izrael  118 953  113 278  113 278  2 784  110 494 2,46  6 061  107 745

Itálie  605 490  566 973  566 973  8 498  558 475 1,50  38 142  521 288

Japonsko 1 241 786 1 214 756 1 214 756  26 099 1 188 657 2,15  6 351 1 128 179

Korea  687 104  672 101  672 101  3 053  669 048 0,45  5 033  603 632

Lucembursko  6 187  6 082  6 082   151  5 931 2,48  5 260  5 523

Mexiko 2 114 745 1 472 875 1 472 875  7 307 1 465 568 0,50  33 806 1 326 025

Nizozemsko  194 000  193 190  193 190  7 546  185 644 3,91  4 460  196 262

Nový Zéland  60 940  59 118  59 118   579  58 539 0,98  5 248  53 414

Norsko  64 917  64 777  64 777   750  64 027 1,16  4 686  59 432

Polsko  425 597  410 700  410 700  6 900  403 800 1,68  5 662  379 275

Portugalsko  108 728  127 537  127 537   0  127 537 0,00  5 722  96 034

Slovensko  59 723  59 367  59 367  1 480  57 887 2,49  5 737  54 486

Slovinsko  19 471  18 935  18 935   115  18 820 0,61  7 229  18 303

Španělsko  423 444  404 374  404 374  2 031  402 343 0,50  25 335  374 266

Švédsko  102 087  102 027  102 027  1 705  100 322 1,67  4 739  94 988

Švýcarsko  87 200  85 239  85 239  2 479  82 760 2,91  11 234  79 679

Turecko 1 266 638  965 736  965 736  10 387  955 349 1,08  4 848  866 681

Velká Británie  738 066  745 581  745 581  19 820  725 761 2,66  12 659  688 236

Spojené státy 3 985 714 4 074 457 4 074 457  41 142 4 033 315 1,01  6 111 3 536 153

Albánie  76 910  50 157  50 157   56  50 101 0,11  4 743  42 466

Argentina  684 879  637 603  637 603  3 995  633 608 0,63  5 908  545 942

Brazíl ie 3 574 928 2 786 064 2 786 064  34 932 2 751 132 1,25  20 091 2 470 804

Bulharsko  70 188  59 684  59 684  1 437  58 247 2,41  5 282  54 255

Kolumbie  889 729  620 422  620 422   4  620 418 0,00  11 173  560 805

Kostarika  81 489  64 326  64 326   0  64 326 0,00  4 602  40 384

Chorvatsko  48 155  46 550  46 550   417  46 133 0,90  6 153  45 502

Kypr1, 2  9 956  9 956  9 955   128  9 827 1,29  5 078  9 650

Hongkong (Čína)  84 200  77 864  77 864   813  77 051 1,04  4 670  70 636

Indonésie 4 174 217 3 599 844 3 544 028  8 039 3 535 989 0,23  5 622 2 645 155

Jordánsko  129 492  125 333  125 333   141  125 192 0,11  7 038  111 098

Kazachstán  258 716  247 048  247 048  7 374  239 674 2,98  5 808  208 411

Lotyšsko  18 789  18 389  18 375   655  17 720 3,56  5 276  16 054

Lichtenštejnsko   417   383   383   1   382 0,26   293   314

Litva  38 524  35 567  35 567   526  35 041 1,48  4 618  33 042

Macao (Čína)  6 600  5 416  5 416   6  5 410 0,11  5 335  5 366

Malajsie  544 302  457 999  457 999   225  457 774 0,05  5 197  432 080

Černá Hora  8 600  8 600  8 600   18  8 582 0,21  4 744  7 714

Peru  584 294  508 969  508 969   263  508 706 0,05  6 035  419 945

Katar  11 667  11 532  11 532   202  11 330 1,75  10 966  11 003

Rumunsko  146 243  146 243  146 243  5 091  141 152 3,48  5 074  140 915

Ruská federace 1 272 632 1 268 814 1 268 814  17 800 1 251 014 1,40  6 418 1 172 539

Srbsko  80 089  75 870  74 272  1 987  72 285 2,67  4 684  67 934

Šanghaj (Čína)  108 056  90 796  90 796  1 252  89 544 1,38  6 374  85 127

Singapur  53 637  52 163  52 163   293  51 870 0,56  5 546  51 088

Tchaj-wan (Čína)  328 356  328 336  328 336  1 747  326 589 0,53  6 046  292 542

Thajsko  982 080  784 897  784 897  9 123  775 774 1,16  6 606  703 012

Tunisko  132 313  132 313  132 313   169  132 144 0,13  4 407  120 784

Spojené arabské emiráty  48 824  48 446  48 446   971  47 475 2,00  11 500  40 612

Uruguay  54 638  46 442  46 442   14  46 428 0,03  5 315  39 771

Vietnam 1 717 996 1 091 462 1 091 462  7 729 1 083 733 0,71  4 959  956 517

Informace o populaci a výběru

Partnerské země

OECD

http://dx.doi.org/10.1787/888933003725

